Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  914  quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023

Sumário

PODER EXECUTIVO....................................................................................................................................1

LICITAÇÕES.............................................................................................................................................1

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..............................................................1

Processo Licitatório nº 21/2023........................................................................................................1

Adesão ao Registro de Preço nº 15/2023..........................................................................................1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 12/2023.........................................2

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 002 DO CONTRATO Nº 13/2023..............................................3

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 003 DO CONTRATO Nº 15/2023..............................................5

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 21/2023

Adesão ao Registro de Preço nº 15/2023

Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 247/2022-I PREGÃO ELETRÔNICO N° 1412022,

MEDICAMENTOS  DA SECRETARIA DE  ESTADO  DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO  SEPLAG,

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O MUNICÍPIO DE SANTANA DA VARGEM, torna público para conhecimento dos interessados,

que aderiu ao Pregão Eletrônico N° 141/2022, Ata de Registro de Preços N° 247/2022 da Secretaria do

Estado de Planejamento e Gestão do Estado de Minas Gerais – Objeto: Compra Estadual – Insumos de Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR:

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     1 de   6    .

            Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  914  quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEPLAG, POR INTERMÉDIO DO

CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS – CSC.

ENDEREÇO:

CIDADE ADMINISTRATIVA PRESIDENTE TANCREDO NEVES – RODOVIA JOÃO PAULO II, 4001

–  EDIFÍCIO  GERAIS  –  2°  ANDA,  BAIRRO  SERRA VERDE,  BELO  HORIZONTE/MG  –  CEP:

31.630.901

CNPJ/MF: 05.461.142.0001-70

Os contratos serão efetivados conforme a necessidade da Administração

Santana da Vargem/MG, 09 de Fevereiro de 2023

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2023  INEXIGIBILIDADE Nº 12/2023.

A Prefeitura Municipal de Santana da Vargem torna público para conhecimento dos interessados edital de

Inexigibilidade nº 12/2023– Processo Licitatório nº 17/2023

Objeto:  Chamamento  público,  para  CREDENCIAMENTO  de  pessoa  jurídica  para  Chamamento

público  para  CREDENCIAMENTO  de  laboratórios  para  prestação  de  serviços  e  exames  de

diagnóstico  em  laboratório  clínico  e  exames  de  diagnóstico  por  anatomia  patológica  e

citopatológica, conforme Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS (Tabela SUS) .

O Recebimento dos envelopes será a partir do dia  24/02/2023 ás 08h00min, na Praça Padre João Maciel

Neiva, 15 - Centro - Santana da Vargem/MG.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     2 de   6    .

            Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  914  quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023

O edital está disponível no site www.santanadavargem.mg.gov.br ou no Departamento de compras e licitações

na Praça Padre João Maciel Neiva, 15 - Centro - Santana da Vargem - CEP 37.195-000. Informações pelos

telefones (35) 3858-1200, ou e-mail licitacao@santanadavargem.mg.gov.br.

Santana da Vargem/MG, 09 de Fevereiro de 2023.

José Elias Figueiredo

Prefeito Municipal

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 002 DO CONTRATO Nº 13/2023

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 002 DO CONTRATO Nº 13/2023 PROCESSO

LICITATÓRIO 11/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 09/2023 ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM E ESSÊNCIA SAMBA

POP

Por este instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE SANTANA DA VARGEM/MG, entidade de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.245.183/0001-70, com sede na Praça Padre João Maciel

Neiva,  nº  15,  Centro,  em Santana da Vargem – MG, neste ato representado por  seu prefeito,  José Elias

Figueiredo  RG nº MG– 3.188.390 – SSP/MG, CPF nº 538.513.406-63 CONTRATANTE, e do outro lado

ESSÊNCIA SAMBA POP,  inscrita  no CNPJ sob o n° 30.886.094/0001-09,  com endereço na Francisco

Américo Rodrigues, nº 58, Bairro: Sinara, em Boa Esperança-MG, CEP 37.170-000, doravante denominado

CONTRATADA com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato registrado e

publicado através do nº 13 de 2023 por parte da Administração, visando a alteração do objeto contratual

de  onde  se  lê:  CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA ESSÊNCIA SAMBA POP,  PARA

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2023.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     3 de   6    .

            Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  914  quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023

PASSA A SER:

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA ESSÊNCIA SAMBA POP, PARA REALIZAÇÃO

DO CARNAVAL NO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha: 431

02.100.13.695.1504.2197.3.3.90.39.00  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA,

ESPORTE, LAZER E TURISMO.

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RETIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 13 de 2023,

permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável

para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte

dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n

8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Santana da Vargem 08 de Fevereiro de 2023.

…………………………………………………………………

ESSÊNCIA SAMBA POP

CONTRATADA

……………………………………………………………………….

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     4 de   6    .

            Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  914  quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 003 DO CONTRATO Nº 15/2023

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 003 DO CONTRATO Nº 15/2023 PROCESSO

LICITATÓRIO 06/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 06/2023 ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM E ESSÊNCIA SAMBA

POP

Por este instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE SANTANA DA VARGEM/MG, entidade de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 18.245.183/0001-70, com sede na Praça Padre João Maciel

Neiva,  nº  15,  Centro,  em Santana da Vargem – MG, neste ato representado por  seu prefeito,  José Elias

Figueiredo RG nº MG– 3.188.390 – SSP/MG, CPF nº 538.513.406-63 CONTRATANTE, e do outro lado NG

PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob o n° 47.921.521/0001-45, com endereço na Rua Rio Grande do Norte,

nº 100, Bairro: Vila Registanea, em Varginha-MG, CEP 37.022-030, doravante denominado CONTRATADA

com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato registrado e

publicado através do nº 15 de 2023 por parte da Administração, visando a alteração do objeto contratual

de  onde  se  lê:  CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA ESSÊNCIA SAMBA POP,  PARA

REALIZAÇÃO DO CARNAVAL NO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2023.

PASSA A SER:

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA ESSÊNCIA SAMBA POP, PARA REALIZAÇÃO

DO CARNAVAL NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha: 431

02.100.13.695.1504.2197.3.3.90.39.00  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA,

ESPORTE, LAZER E TURISMO.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     5 de   6    .

            Lei Muncipal Nº 1387                  Edição:  914  quinta-feira, 09 de fevereiro de 2023

CLÁUSULA SEGUNDA– DA RETIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 15 de 2023,

permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável

para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte

dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n

8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Santana da Vargem 08 de Fevereiro de 2023.

…………………………………………………………………

NG PRODUÇÕES

CONTRATADA

……………………………………………………………………….

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

Conteudista Licitações : Roberta Grazielle Barbosa

Conteudista Licitações e Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, validade
jurídica e integridade.                                                                                                      Página     6 de   6    .

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	Processo Licitatório nº 21/2023
	Adesão ao Registro de Preço nº 15/2023

	PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 12/2023.
	TERMO DE APOSTILAMENTO nº 002 DO CONTRATO Nº 13/2023
	TERMO DE APOSTILAMENTO nº 003 DO CONTRATO Nº 15/2023

		2023-02-09T15:04:17-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663